
Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση  37 / 2018  – 12 / 9 / 2018  – 13:15 

  Σελ. 1 από 2 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  37/2018 

Τετάρτη 12 Σεπτεμβρίου 2018,   13:15  

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ. ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

  ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

334  Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 323/2018 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής και λήψη εκ νέου απόφασης για την 
¨Έγκριση φακέλου διαγωνισμού δημόσιας σύμβασης μελέτης 
και κατάρτιση των όρων της διακήρυξης για την επιλογή 
αναδόχου για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: 
«ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ & ΜΕΛΕΤΗ 
ΠΡΑΞΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΜΙΚΡΗΣ ΜΑΝΤΙΝΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ»¨. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ανακαλείται η υπ’ αριθμ. 323/2018 απόφαση και 
εγκρίνονται εκ νέου ο φάκελος και οι όροι διακήρυξης, σύμφωνα με την 
εισήγηση του Τμήματος Χωροταξίας & Πολεοδομικού Σχεδιασμού της 
Διεύθυνσης Πολεοδομίας. 

  ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

335 1.  Επί του πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού για την 
επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης «Σημειακές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις (κόμβοι, επαναπρογραμματισμός 
φωτεινών σηματοδοτών, κ.λ.π.)». 

ΟΜΟΦΩΝΑ υιοθετείται το πρακτικό της επιτροπής και αναδεικνύεται 
προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία «Σ.ΕΥΣΤΑΘΙΑΔΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
Ε.Ε.». 

336 2.  Επί του πρακτικού της επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου «Συντήρηση 
αγροτικής οδοποιίας Δήμου Καλαμάτας». 

ΟΜΟΦΩΝΑ υιοθετείται το πρακτικό της επιτροπής και κατακυρώνεται 
ο διαγωνισμός στην ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΝΥΔΡΙΩΤΗ, με έκπτωση 
59,00%. 

337 3.  Επί του πρακτικού της επιτροπής διενέργειας συνοπτικού 
διαγωνισμού για την «Μίσθωση αυτοκινήτων και 
μηχανημάτων 2018». 

ΟΜΟΦΩΝΑ υιοθετείται το πρακτικό της επιτροπής και κατακυρώνεται 
ο διαγωνισμός στους προσφέροντες τη χαμηλότερη τιμή ανά είδος 
μηχανήματος ή που αναδείχθηκαν ύστερα από κλήρωση για τα είδη 
που κατατέθηκαν ισότιμες προσφορές. 

37 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 4. Γυφτέας Ηλίας 

2. Δημόπουλος Δημήτριος 5. Μπεχράκης Σταμάτης 

3. Μπασακίδης Νικόλαος 6. Φαββατάς Δημήτριος 

  



Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση  37 / 2018  – 12 / 9 / 2018  – 13:15 

  Σελ. 2 από 2 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ. ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

338 4.  Επί του πρακτικού της επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την «Προμήθεια παροχών ένδυσης – 
προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας, για τα έτη 2018 - 
2019». 

ΟΜΟΦΩΝΑ υιοθετείται το πρακτικό της επιτροπής και  

i. αναδεικνύονται προσωρινοί ανάδοχοι α) η εταιρεία «BRINX 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», β) ο 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ και γ) η ΖΗΝΟΒΙΑ ΜΙΧΟΥ, για τα είδη που 
μειοδότησαν. 

ii. εγκρίνεται η προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης για 
την ανάθεση της προμήθειας των ειδών που δεν κατατέθηκαν 
προσφορές. 

339 5.  Επί του πρακτικού της επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την υπηρεσία «Κλαδέματα δενδροστοιχιών 
και άρσεις επικινδυνότητας μεγάλων δένδρων». 

ΟΜΟΦΩΝΑ υιοθετείται το πρακτικό της επιτροπής και κατακυρώνεται 
ο διαγωνισμός στην εταιρεία «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΚΗΣ & 
ΣΙΑ Ε.Ε.», με έκπτωση 53%. 

340 6.  Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και κατάρτιση όρων 
διακήρυξης διενέργειας διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
για την «Προμήθεια υγρών καυσίμων & λιπαντικών ελαίων 
για τις ανάγκες του Δήμου Καλαμάτας & Νομικών Προσώπων 
για δύο έτη». 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνονται, οι τεχνικές προδιαγραφές σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 17/2018 μελέτη προϋπολογισμού 1.533.760,22 € με ΦΠΑ 
και οι όροι, όπως καταρτίστηκαν από το Τμήμα Προμηθειών & 
Αποθήκης της Διεύθυνσης  Οικονομικών. 

341 7.  Νομική υποστήριξη υπαλλήλων. ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η νομική υποστήριξη των Παναγιώτας 
Κουράκλη, Αναστασίας Κυριακοπούλου και Μαρίας Πουλοπούλου, οι 
οποίες φέρονται ως κατηγορούμενες για πράξη κατά την άσκηση των 
καθηκόντων τους ως υπάλληλοι της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του 
Δήμου. 

Καλαμάτα  17 Σεπτεμβρίου 2018   

Ο  Γραμματέας  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   

 

 

 

Χρήστος Αλεξανδρόπουλος  Αθανάσιος Ηλιόπουλος 

Αντιδήμαρχος Καλαμάτας 

 


